исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«06» февраля 2020 года
	                                         Дело №  893/19-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании исковое заявление Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Балакину Виталию Игоревичу (г. Тирасполь, пер. Свердлова, д. 26, кв. 4) о взыскании задолженности с привлечением к участию в деле Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Тирасполя»                   (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д. 116) в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне истца, при участии представителей:

Истца – С. А. Подоляна по доверенности от 25 декабря 2019 года,

Третьего лица – А. М. Строченковой по доверенности от 01 апреля 2019 года,
в отсутствие ответчика, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

после устранения Государственной администрацией г. Тирасполь и г. Днестровск несоответствий поданного искового заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) таковое принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) определением от 11 января 2020 года, слушание по делу назначено на 23 января 2020 года. Рассмотрение дел откладывалось.
В судебном заседании, состоявшемся 06 февраля 2020 года, Арбитражный суд в порядке статьи 104 АПК ПМР установил отсутствие индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Балакина Виталия Игоревича, извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства по делу. Данное обстоятельство в силу пункта 2 статьи 108 названного Кодекса не является препятствием для разрешения спора.

В заседании разрешено ходатайство Государственной администрацией                    г. Тирасполь и г. Днестровск (далее – Истец) о привлечении к участию в деле Муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Тирасполя» в качестве третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, на стороне истца (далее – Третье лицо). Данное ходатайство удовлетворено. В связи с присутствием в заседании представителя Третьего лица, а также в связи с тем, что определение о привлечении к участию в деле третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований на предмет спора, не подлежит обжалованию, соответствующий судебный акт оформлен протокольно (пункт 3 статьи 128 АПК ПМР). В связи с изложенным рассмотрение дела начато сначала.
В ходе судебного разбирательства Истцом заявлено ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с возникшей необходимостью уточнения расчета суммы договорной пени, о взыскании которой им заявлено.
Третье лицо не возражало против удовлетворения данного ходатайства (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Арбитражный суд, исходя из положений статей 25, 45 АПК ПМР, а также в целях обеспечения реализации права на судебную защиту, пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства Истца и, соответственно, для отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 названного Кодекса.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск.
2. Отложить рассмотрение дела № 893/19-11 и назначить судебное заседание на 14 февраля 2020 года на 9.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                      Е. А. Кушко
2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д